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HÅNDSLAG TIL UNGDOMMEN 

Når talen er på videre udvikling 
af foreningen, kan man sandsynligvis 
ikke finde et bedre sted at lade ind
flydelse og virketrang 
gøre sig gældende end 
ved juniorsagen. Der må 
udfoldes en virkelig 
kraftanstrengelse, for 
tilsyneladende er hele 
juniorsagen kommet ind 
i en uheldig periode. 
Det være sig ikke nok 
i S. S. F., men værre 
efter hvad redaktionen 
har erfaret stiller for
holdene sig, dog uden 
med sikkerhed, med 
Dragør og Skovshoved 
sejlklubber, der har 
man lukket afdelinger
ne. Man undres over, at 
sådan noget kan ske. 
Hvad er der galt, og 
hvor kan fejlen findes, 
for de skal findes. En 
så vigtig sag som juni
orsagen må ikke gå til 
grunde. Der må appel
leres til initiativmænd, 
der på en sindig måde 
kan løse den tilsyne
ladende vanskelige og 
uoverkommelige opgave. 
Ungdommen er rastløs, 
eller man burde måske 
snarere sige, at den har virketrang, 
den er ladet med impulser, det gæl
der om at opfange ungdommen, og 

gøre den til værdige sejlsportsfolk, 
der kan blive gode arvtagere til vor 
forening. Ungdom og initiativ er 

knyttet fast sammen. Så er spørgs
målet blot om initiativet bliver rig
tig udnyttet, og ikke går til grunde 

ved et mere tvivlsomt restaurations-
liv, eller tiden klattes bort på gader 
og stræder. — Den naturlige trang 

til at møde jævnaldren
de må selvfølgelig gøre 
sig gældende. 

Der må stå en kreds 
af ungdomsklubber og 
afdelinger åbne til at 
modtage denne ungdom. 
— Mænd med indsigt 
og forståelse af ung
dommens problemer må 
stå i spidsen, og sam
men med medarbejdere, 
der også er parat til 
at yde en indsats, og 
kun derved kan man 
modarbejde uheldige til
bøjeligheder, som måske 
ellers kunne få kedelige 
følger. 

Her er det sejlsporten 
kan gøre en indsats, 
men det er langt fra 
nok at åbne en junior
afdeling, og så mene, at 
alt er godt. Det gør det 
ikke, der må arbejdes 
og opbygges, en strøm 
af ungdom må passere, 
så vil den værdifulde 
del bundfælde og danne 
en sund kærne i vor for

ening, den lette del flyde ovenpå og 
glide bort. Så har vi ikke alene tjent 
ungdommen, men også foreningen. 
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IDEDDELEISER 
fra bestyrelsesmedlemmerne 

Man henstiller til interesserede medlemmer 
om at reservere den 3. marts 1949, da for
eningen den dag arrangerer et stort faste-
lavnsgilde. 

• 

Medlemmernes erindring henledes på den 
28. marts 1949, denne dag afholdes den ordi
nære forårsgeneralforsamling. I denne forbin
delse henstiller man til medlemmerne om at 
indsende evt. forslag og ønsker til bladet 
allerede nu, så de kan komme under debat. 
Man kunne derved få forholdene mere saglig 
belyst, da man derved undgår stemnings-
betonede udfald. Vilkårligheder er ingen be
tryggende måde at opbygge foreningen på. 

• 

Renholdelse: Al urenlighed overalt på 
pladsen og i havnen er strengt forbudt. Alt 
affald skal anbringes i dertil indrettede kas- ( 

ser. henkasten af affald i havnen bør straks 
påtales. 

• 

Ingen fartøjer må henligge i havnen efter 
15. december. Bådejere, der har indsendt vel
begrundede anmodninger om fortsat at have 
båden liggende for vinteren, kan betragte 
forholdet som værende i orden, hvis de ikke 

skriftlig har fået anden meddelelse. 

• 

Et begrænset antal motorer kan få plads i 
hus for vinteren. Dog er det ikke muligt her 
at foretage reparationer. Henvendelse hos 
formanden. 

Meddelelse 
pxc cedalctL&mfo 

Da det desværre gang på gang sker, at der 

indtræffer misforstålser med hensyn til bla

dets ekspedition, skal vi meddele, at flytnin

ger eller ændringer i medlemsbladets ekspe

dition kan ske ved henvendelse til det lokale 

postkontor i fraflytningsdistriktet, hvor der 

til formålet udfyldes en blanket, som afleve

res på postkontoret. Foreningen får da gen

nem avispostkontoret meddelelse om flytnin

gen eller ændringen. Vi henstiller derfor til 

medlemmerne altid at henvende sig til post
kontoret om flytning eller lign. 

Stadig udvikling og fremgang må være målet. Forbilleder og idealer at stræbe 
efter, mangler som oftest ikke. I tilfælde hvor nyt skal bygges op, hvor man ikke 
mener de gamle veje er farbare, bringer de individuelle tanker på bane for et kom
petent forum — som oftest. Tanken udformes, friske impulser tilknyttes og danner 
enten et solidt fundament, eller giver tanken farve og glans, så den i begge tilfælde 
kan stå for den store kritiske mængdes argumenter, saglige som usaglige. Man må 
være parat til at kæmpe for anskuelserne. I mange tilfælde lange og sejge kampe. 
Men ved de frie meningers brydning opnås en antagelig form for tolerance, som 
kan styrke samhørigheden, der skaber den nødvendige forudsætning for tankers 
omsættelse til virkelighed, og giver bidrag til, at de fjerne mål kan nås. Når alt går op 
i en helhed, giver det fornyet energi og mod til fortsat stræben. Anskuelser, alle 
med blot en lille smule forfængelighed, accepteres. 

Udvikling og fremgang afspejler sig i alle livets afskygninger, hvor der endnu 
er blot en lille smule selvopholdelsesdrift i behold. Men mister man den drift, for
søger man som oftest for en hver pris at flygte; et kan man ikke flygte fra, nemlig 
samvittigheden. Den dårlige samvittighed giver ofte de forunderligste reaktioner, 
som yderligere virker hæmmende og forvrænger sindsligevægten. Hyppigt ser man 
selvforsvaret herfor give sig udslag i brutalitet parret med en vis skyhed. 

Det er med den største glæde, vi konstaterer, at begreberne udvikling og frem
gang kendes af vor bestyrelse og ikke blot som talemåder, men at en sund realistisk 
sans afspejler sig, og store perspektiver åbner sig. Mulighederne ligger og venter 
på at blive optaget. Bestyrelsen høster af den rige kilde, der bibringes gennem den 
store kreds af interesserede medlemmer — — interesserede medlemmer, vil man 
spørge. Der er absolut ingen grund til forundring, langt fra. Det er ganske 
notorisk, bestyrelsen er i den grad oversvømmet med henvendelser med råd og dåd. 
Et er givet, alle henvendelser vil blive optaget til velvillig behandling, omend en 
kritisk og forhåbentlig en saglig vurdering. Sikre tegn på styrkelse af samhørigheden, 
til gavn for vort fælles mål: Opnåelse af en ideel havn, med alle de tilhørende 
Hjælpemidler. Der tilføjes som naturligt, at hele det store foretagende kan hvile 
i en sund økonomi. 

For at opnå disse muligheder inden for en overskuelig tid, må arbejdet opdeles. 
For ingen kan med rette mene eller kræve større indsats fra de enkelte af bestyrel
sesmedlemmerne. Man må huske, at disse mennesker har deres daglige arbejde, der 
ofte kræver deres tanker udover den egentlige arbejdstid. Dette gør dem derfor ikke 
uegnede til foreningsarbejde, snarere tværtimod, men det bevirker, at de ikke med 
udbytte kan spænde over så mange områder. Dertil kommer, at vi i bestyrelses
posternes opdeling ikke har den mest hensigtsmæssige form. At der er tungtvejende 
grunde for en opdeling ses tydeligt, af det aktivt nøgternt betragtende medlem, der 
ønsker mere, og hvad naturligt er, har interesse for, at vor forening må have en højt 
udviklet struktur, og ikke deklasseres til slet og ret en parkeringsplads. Man behøver 
blot at kaste blikket på fortegnelsen over bestyrelsesposternes opdeling. Her ser 
man, at der stadig findes et marketenderiudvalg, og undrer sig over, at et sådant 
overflødigt udvalg ikke forlængst er inddraget, eftersom marketenderiet er udlejet 
til en restauratør, der selvfølgelig helt og holdent administrerer foretagendet. Ud
valgets arbejde skulle dermed helt være overflødiggjort, med mindre man har ud
valget til at holde kontrol med, at betjeningsforholdene er de bedst mulige. Men 
også dette er overflødigt, for man kan være sikker på, at udvalget altid vil blive godt 
betjent. Ophæv udvalget, og lad medlemmerne foretage eventuelle indberetninger 
til bestyrelsen. 

For ikke at stille bestyrelsen overfor spørgsmålet, hvor udvalgsmedlemmernes 
nye virkefelt skal være, skal vi tillade os at fremsætte et par ønsker, som vi utvivl
somt mener vil få støtte fra en stor kreds af medlemmer: Man kunne ønske en 
materielforvalter, der kunne tilse og drage omsorg for, at klubhus, masteskur, toilet
rum, skure, borde, bænke, flagstænger m. m. blev forsvarligt vedligeholdt. Samtidig 
ville man have en fuldt fortrolig mand til at varetage opgaverne, der kommer, når 
vi engang skal have det nye klubhus bygget, og senere vedligeholdt, hvad der i sig 
selv vil være et stort plus for foreningens økonomi. Måske kan man indvende, at 
det netop er disse opgaver, marketenderiudvalget burde beskæftige sig med, ganske 
rigtigt, det er ikke gjort, men selv om så var, krævede arbejdet ikke 2 mand. Ved at 
udnævne en materielforvalter præciserer man arbejdsområdet, et led i udviklingen. 

En anden gren af omforandringen og opdelingen har vi forelagt et bestyrelses
medlem, der definerer spørgsmålet om en motorbådschef, og går kraftigt ind for en 
nyordning. Dog finder vi det besynderligt, at man foreslår spørgsmålet udsat og 
behandlet ved næste generalforsamling. Megen kostbar tid går da tabt. Hermed 
menes dog ikke, man skal gå uden om generalforsamlingen, selvfølgelig ikke. Sagen 
kan indtil da ordnes på følgende måde: Bestyrelsen har ret til at henstille til et 
bestyrelsesmedlem at varetage alle forhold vedr. motorbåde. Ligesom bestyrelsen kan 
fritage et bestyrelsesmedlem for visse pligter. Med andre ord man kunne konstituere 
et bestyrelsesmedlem i stillingen, der så kunne varetage interesserne indtil general
forsamlingens godkendelse forelå. Og der er aldeles ingen tvivl om, at godkendelsen 
ville komme. Motorbådsejerne har gennem mange år savnet en intim tilknytning til 
bestyrelsen, det vil sige en mand, der helt kunne hellige sig sagen. 

En ny tid er i støbeskeen for vor forening. Nu gælder det ikke blot om at få 
opdelt og suppleret administrationsapparatet, så det virker til gavn for alle med
lemmer, men varetage deres interesser, så at splid og misfornøjelse kan undgås. 
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